
Stepan  Bandera  trafi  na
ukraińskie banknoty?
5 stycznia 2015
Przywódca  partii  „Swoboda”,  Ołeh  Tiahnybok  (Frotman)
zaproponował  emisję  banknotu  o  nominale  1000  hrywien  i
poświęcenie go przywódcy ukraińskich nacjonalistów, Stepanowi
Banderze.

Na  banknocie  powinien  być  umieszczony  wizerunek  „bohatera
narodowego”.  Tiahnybok  (Frotman)  wykalkulował,  że  taka
inicjatywa  jest  stosowna  i  na  czasie,  biorąc  pod  uwagę
postępującą inflację w kraju.

Organizator  i  „natchnienie”  Majdanu  nie  tylko  marzy  o
banknocie z portretem swojego bożka, ale i zamierza walczyć o
to  ażeby  przywrócono  Stepanowi  Banderze  tytuł  „Bohatera
Ukrainy”. – Dzisiejsza władza ma obowiązek przywrócić dekret
przyznający  tytuł  „Bohatera  Ukrainy”  Stepanowi  Banderze,
tytuł, który był unieważniony przez Janukowycza” – oświadcza
Tiahnybok (Frotman) i dodaje, że Bandera stał się bohaterem
dla całego narodu ukraińskiego.

Szef  niemieckiej  dyplomacji  Frank-Walter  Steinmeier
poinformował,  że  dostrzega  nową  szansę  na  postęp  w
przezwyciężaniu kryzysu na Ukrainie i zamierza ją wykorzystać.
–  Humanitarne  zobowiązania  do  pomocy  mieszkańcom  Ukrainy
wschodniej,  aby  mogli  przetrwać  zimę,  a  także  niepokój  z
powodu  dalszego  pogorszenia  wskutek  kryzysowej  sytuacji
gospodarczej i finansowej w Rosji i na Ukrainie mogą poprawić
szanse na odprężenie – powiedział w wywiadzie dla „Die Welt”.

Zdaniem Steinmera fundamentem działań muszą pozostać ustalenia
z Mińska z września zeszłego roku. – Potrzebne są teraz dalsze
kroki  zmierzające  do  realizacji  porozumienia  –  zawieszenie
broni,  które  będzie  przestrzegane,  linia  demarkacyjna,
wycofanie ciężkiej broni i pomoc humanitarna. Pracujemy nad
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tym – wyjaśnił polityk SPD.

Jak  informuje  „Welt  am  Sonntag”,  Steinmeier  przeprowadził
ostatnio szereg rozmów oraz telekonferencji, w tym w piątek 2
grudnia – ze swoimi odpowiednikami z Rosji, Francji i Ukrainy.
Na  początku  przyszłego  tygodnia  w  Berlinie  ma  odbyć  się
spotkanie politycznych dyrektorów MSZ tych czterech krajów. W
grę  wchodzi  także  bezpośrednie  spotkanie  ministrów  spraw
zagranicznych  tych  krajów,  do  którego  może  dojść  po
prawosławnych świętach Bożego Narodzenia. Wyznawcy prawosławia
i grekokatolicy Wigilię Bożego Narodzenia będą obchodzili 6
stycznia.

Prezydent Ukrainy Petro Poroszenko poinformował w poniedziałek
29 grudnia, że 15 stycznia spotka się w stolicy Kazachstanu –
Astanie z kanclerz Niemiec Angelą Merkel i z prezydentami
Francji i Rosji Francois Hollande’em i Władimirem Putinem.
Rząd niemiecki nie potwierdził dotychczas tego spotkania.

Tymczasem laureat Oscara, reżyser Oliver Stone, wezwał kilka
dni temu do ujawnienia prawdy na temat tego co stało się na
Ukrainie.  Jego  zdaniem  społeczność  międzynarodowa  jest
okłamywana przez zachodnią propagandę, która demonizuje Rosję
skrzętnie ukrywając niewygodne fakty na temat przebiegu tak
zwanej rewolucji na Majdanie.

Amerykański  reżyser  spotkał  się  w  Moskwie  z  Wiktorem
Janukowyczem, obalonym prezydentem Ukrainy. Miało ono związek
z  nowym  filmem  o  Edwardzie  Snowdenie,  który  przygotowuje
Stone.  O  wszystkim  poinformował  on  na  swoim  profilu  na
Facebooku.

W swoim wpisie stwierdził, że Zachód cały czas utrzymuje,
jakoby  wydarzenia  na  wschodzie  Ukrainy  miały  związek  z
obecnością Rosji na Krymie, podczas gdy powinno się raczej
mówić o obecności USA na Ukrainie.

Olivier  Stone  przypomniał,  że  nadal  nie  wiadomo  kto
doprowadził do masakry na kijowskim Majdanie, w wyniku której



zginęło 45 protestujących i 14 milicjantów. Artysta zwrócił
uwagę,  że  wielu  świadków  twierdzi,  że  dokonali  tego
niezidentyfikowani snajperzy inspirowani przez „międzynarodowe
elementy inspirowane przez CIA.

Amerykański reżyser stwierdził, że wszystko co zachodnie media
mówią  o  Ukrainie  to”  surrealistyczne  wypaczenia”,  które
przypominają propagandowe sztuczki o broni masowej zagłady,
opowiadane przed zniszczeniem Iraku za czasów Busha.
admin

Autorstwo: RX (1-3), jkl (4-7), admin ZnZ (8-12)
Źródła: Wolna Polska, Lewica.pl, Zmiany na Ziemi
Kompilacja 3 wiadomości na potrzeby „Wolnych Mediów”

http://wolna-polska.pl/wiadomosci/ukraina-tiahnybok-frotman-znowu-promuje-ludobojce-bandere-2015-01
http://lewica.pl/index.php?id=30097
http://zmianynaziemi.pl/wiadomosc/amerykanski-rezyser-wzywa-ujawnienia-prawdy-o-rewolucji-ukrainie

